

Z. K.

ur. 1923; Lublin

Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, II wojna światowa
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, okupacja niemiecka, przesiedleńcy, praca w przedszkolu

Praca w przedszkolu dla wysiedlonych z Poznańskiego

Też przez Baškę [Koterwas], która była w kontakcie z panią Danusią [Magierską], pracowałam w pierwszym przedszkolu, to był [19]39 rok, zima, gdzieś styczeń – luty. Przywozili wysiedlonych z Pomorza i z Poznańskiego, byli zakwaterowani w domu obok Sądów na Krakowskim, taki jest duży budynek, zawija się aż na Lipową, jakieś tam urzędy były, a przedszkole było w dawnej szkole Łotockiego, Krakowskie 55. Pierwszą kierowniczką była pani Hanna... już zapominam nazwiska. Harcerka ona była. To wszystko harcerstwo organizowało. Potem jeszcze w szkole pracowałyśmy razem. Przedszkolankami byłyśmy Zosia Łotocka i ja. Nawet mieszkałam tam. Państwo Łotoccy mieszkali w tym domu, a na górze było to przedszkole: była jedna sala duża, był mały pokój, była kuchnia. W tym dużym jakieś były ławeczki i tam się dzieci zbierało. W małym pokoiku nocowałam ja, bo to zima, do domu daleko, godzina policyjna. Myśmy z Zośką Łotocką tam dwa łóżeczka [miały] i spały.

No i tam na jakieś godziny przyprawdzali rodzice [dzieci] i to były dzieci takie malutkie, najmłodszy to był dwuletni chłopczyk, reszta była w różnym wieku. Tam pracowałam z pół roku. Przede wszystkim szykowałyśmy im śniadania, wysadzały, zamrażały łaźienka, to wszystko trzeba było koło tych dzieciaków robić. Tych dzieci było ze dwadzieścioro, może więcej nawet. Z kotłem chodziłyśmy do urszulanek, tam była ogromna kuchnia, siostry prowadziły, przynosiło się zupę. Rano czy nawet po południu przywożone było mleko – też w jakimś garze gotowałyśmy [je] rano. Tak że jak dzieci przychodziły, dostawały mleko i chyba bułki jakieś. A potem szło się do urszulanek z kotłem po zupę i chyba na tym koniec było z tym wyżywieniem dzieci.

Data i miejsce nagrania	2012-08-03
Rozmawiał/a	Łukasz Kijek
Redakcja	Aleksandra Bańkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"